Catalogo de

>> BALDAN

Grade Aradora Super Pesada de Arrasto






>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
GSPA ADEITUIQ MECANICA ........eveeeeveeevereieieeeeereeeveraveesseseessesesresesasessssasesssessssssessanans 4
Tabela GSPA ADErtura MECANICA ...........ccoveeeeeeerererereieererereseiresesessesessssessssesessasessssesenes 5
GSPA ABertura HitrQUIICA ...........cvcveeeeeeeeeeeeeeeereeeteecveeeeeeestetesvevessvessssesessesessssessanans 6
Tabela GSPA Abertura HidrQUIICA. ............c.cceeeveeeeeeereeeveeeeeeeeeeceeeeeteesveseiraveenesens 7
Cabecalho de ENGAte COMPIBTO .........ecueeeeeeeeeereeerereeeeeeteeseeteseevessvesessesesssesesssessnans 8
Barra TransversQl de ENGQLE.............cvceeeeeeeeieereieeveeieeessseessiseseisasessssssesssssssssasessasessnas 8
PUXAAO! A8 TIQVQ.....cvoeeeeeveereteeeeeeeteeeetereteesaeesssesestesesssesssasesssessssesessssessssasessasesens 9
CilINAIO HIGIGUIICO ...ttt e st tst st e e sr e st s et esessesesnneseann 9
SEEAO UE DiSCOS ....vevveveveeverereeeeteieereiriteisseeesssesessese s s essssesessssessssasessasessssasesssesessasessaseseaen 10
MaANCAl RAGIAI (GFOXQ) .......eveveeeeeeeeeeeeereeeeseeereteeee et essss e ssssesssese s s e s sssesens 11
MONCA! AXIQ (OIEO)........eoeeereeeeeeevesevseeeseeeseeeseeseesessessessssseasssesssssessssasssassssssassesssas 11
AGBSIVOS ....eveveeeveeeeeeeteeetete et e s e et e s et s s e e st ess s et e s s et s s et ess s esssasessaseseasasessasasaaen 12

INDICE NUMERICO .....uovureueunenssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssassases 13

GSPA07118 (Revisado: 07/2018) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GSPA Abertura Mecanica

*Itens 1e 2 - Vide pagina 8
* |tem 3 - Vide pagina 9

GSPA07118 “



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela GSPA Abertura Mecanica

IR IEIRIE: I IEIRIE:
c BRI AEHEEEEE
&| (Cddigo Descricao do Produto T2 T e =gl & Cdigo Descri¢ao do Produto T|e|NTe =g
- C £ g g8 C£ £ £ 55 E
|8/ 8|8| 8|8 88|88 8|8

*1 150840300177 | Cabecalho de Engate Completo 171 15 1 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 313 /3|4 4 4
*1 | 5084030018-5 | Cabecalho de Engate Completo 11111 16 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 21210111
*2 | 5040020066-9 | Barra Transversal de Engate Completa 1 17 1 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 20210111
*2 1 5040020050-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 18 | 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4”8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

*2 | 5040020049-9 | Barra Transversal de Engate Completa 1 19 | 5024010424-2 | Arruela Lisa de @41,5 X @80 X 6,30mm(Zincado) 4

*2 | 5040020051-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1 20 | 5456010030-5 | Porca Sextavada de #1.5/8” 7Fpp C/Furo R.1/2” 4

*2 | 5040020048-0 | Barra Transversal de Engate Completa 111 21 16020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1" 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 4

*3 | 5468010003-1 | Puxador de Trava Completo 111 22 | 5232070008-6 | Eixo @54 X 345mm C/R.1.5/8"W - Cpl 3

*3 1 5468010004-0 | Puxador de Trava 110111 23 | 5432040007-7 | Pino Cab.Quadrada @31 X 210mm S/Furo Usinado 1

4 15022120065-6 | Armacdo Dianteira GSPA 10 Discos Completo 1 24 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada 37,5 X 220mm 1

4 15022120066-4 | Armacao Dianteira GSPA 12 Discos Completa 1 25 15080020008-0 | Bucha da Trava de Regulagem 10111
4 1 5022120067-2 | Armacao Dianteira GSPA 14 Discos Completa 1 26 | 6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4”11F Unc1A Gr5 Rp (/Trava(Bicromatizado) 20 24|28 323640
4 15022120068-0 | Armacdo Dianteira GSPA 16 Discos Completa 1 27 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 20|24 |28 1 32|36 | 40
4 15022120147-4 | Armacdo Dianteira GSPA 18 Discos Completa 1 28 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 20|24 | 28 1 32|36 | 40
4 15022120148-2 | Armacdo Dianteira GSPA 20 Discos Completa 1 29 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 20 | 24| 28 | 32 |36 | 40
5 15022090198-7 | Armacao Traseira GSPA 10 Discos Completa 1 30 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 121212 16|20
5 15022090199-5 | Armacdo Traseira GSPA 12 Discos Completa 1 31 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 9

5 15022090200-2 | Armacdo Traseira GSPA 14 Discos Completa 1 32 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8"X 2.1/2” (Zincado Branco) 2

5 15022090201-0 | Armacdo Traseira GSPA 16 Discos Completa 1 33 1 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 313 /34|44
5 15022090202-9 | Armacao Traseira GSPA 18 Discos Completa 1 34 1 6020311130-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 3.1/8”8F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 101

5 15022090203-7 | Armacdo Traseira GSPA 20 Discos Completa 1 34 | 5432120029-2 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 113mm (Usinado) 1111111
6 | 5040040003-0 | Barra Estabilizadora Traseira 101 35 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 11112222
6 | 5040040005-6 | Barra Estabilizadora Traseira 11111 |36/|6020050116-3| Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1111 ]1
7 | 5040040004-8 | Barra Estabilizadora Dianteira 111 37 1 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 8 121212 1620
7 | 5040040006-4 | Barra Estabilizadora Dianteira T/111 1 38 | 6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 8”7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

8 | 5558070006-2 | Trava de Regulagem 1)1 39 1 6020311154-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2”X 6.1/2" 6F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 21223 |3]|3
8 | 5558070007-0 | Trava de Regulagem de 1650mm 101 40 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8112112121620
8 | 5558070038-0 | Trava de Regulagem de 1470mm 1 1 || 41 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4”7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 1

9 | 5352050060-6 | Limpador Dianteiro Completo 5167|8910/ 42 5456010087-9 | Porca Sextavada de @1.1/2"6F Unc Gr5 Ch 2.3/8” Alt.37mm C/Furo @3/8”(Zincado) 2121213 3|3
10 | 5352050061-4 | Limpador Traseiro Completo 516,78 9|10 |43|5232070007-8 | Eixo de 63,2 X 445mm C/R.1.5/8”"W - Cpl 1

11 | 5138030004-8 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2" Menor 1 44 | 5352040008-3 | Limpador Central 4,16 /668|100
12 | 51380400026 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”" - 2.1/2" Maior 1

13 | 6020058705-0 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8"E 1.1/4” 1

14 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”-1/2" 1

GSPA07118 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GSPA Abertura Hidraulica

@—45

*tens 1 e 2 - Vide pagina 8
*tens 3 e 4 - Vide pagina 9

GSPA07118 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Tabela GSPA Abertura Hidraulica

wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv
HEIEIEIRIE: BRI
£ o . g/ 8888 a|lal||lg glalalalaala
K Codigo Descri¢ao do Produto T2 T e =gl & Cdigo Descri¢ao do Produto T2 T e =g
- “ls g g g g8 I
S8 88 8|8 S| 8|88 8 8
*1 | 5084030017-7 | Cabecalho de Engate Completo 111 16 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 220mm 1
*1 15084030018-5 | Cabegalho de Engate Completo 11111 17 | 5432040007-7 | Pino Cab.Quadrada @31 X 210mm S/Furo Usinado 1
*2 | 5040020066-9 | Barra Transversal de Engate Completa 1 18 | 5432080001-6 | Pino C/Trava @37,5 X 100mm S/Graxeira 2
*2 15040020050-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 19 | 5080020008-0 | Bucha da Trava de Regulagem 11111
*2 | 5040020049-9 | Barra Transversal de Engate Completa 1 20 1 6020311130-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 3.1/8” 8F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 111
*2 15040020051-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1 20 | 5432120029-2 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 113mm (Usinado) 111111
*2 |1 5040020048-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1] 1 || 21[5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1
*3 | 5468010003-1 | Puxador de Trava Completo 111 22 | 6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 8”7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
*3 15468010004-0 | Puxador de Trava 111111 23 160203111544 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2”X 6.1/2” 6F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2121213 3|3
*4 16020055811-4 | Cilindro Hidrdulico “D.A”@2" X @5” X 250mm(Curso) X 750mm(Fechado) 111 24 150240100611 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
*4 16020055845-9 | Cilindro Hidraulico “D.A" @2 X @5” X 321mm(Curso) X 750mm(Fechado) 111111 25 15024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X 866 X 4,75mm(Zincado) 3133144/ 4
5 15040040004-8 | Barra Estabilizadora Dianteira 111 26 | 5024010424-2 | Arruela Lisa de @41,5 X 80 X 6,30mm(Zincado) 4
5 |5040040006-4 | Barra Estabilizadora Dianteira 111111 27 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 20| 24|28 32|36 |40
6 | 5040040003-0 | Barra Estabilizadora Traseira 1)1 28 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2” 1
6 | 5040040005-6 | Barra Estabilizadora Traseira 111111 29 | 5138030004-8 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2" Menor 1
7 | 5558070006-2 | Trava de Regulagem 171 30 | 5138040002-6 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2" Maior 1
7 |5558070007-0 | Trava de Regulagem de 1650mm 111 31 | 6020058705-0 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8"E 1.1/4” 1
7 |5558070038-0 | Trava de Regulagem de 1470mm 101 32 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 1
8 |5022090198-7 | Armacdo Traseira GSPA 10 Discos Completa 1 33 | 5456010029-1 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2"(Pintado) 4
8 |5022090199-5 | Armagdo Traseira GSPA 12 Discos Completa 1 34 | 5456010087-9 | Porca Sextavada de #1.1/2" 6F Unc Gr5 Ch 2.3/8" Alt.37mm C/Furo @3/8"(Zincado) 21212 ]3|3]|3
8 |5022090200-2 | Armagdo Traseira GSPA 14 Discos Completa 1 35 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 8 12112121620
8 | 5022090201-0 | Armacdo Traseira GSPA 16 Discos Completa 1 36 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 22 126 30|34 38 42
8 |5022090202-9 | Armagao Traseira GSPA 18 Discos Completa 1 37 |6020010420-2 | Arruela de Pressdo 1”Média Industrial(Bicromatizado) 2020101 1)1
8 | 5022090203-7 | Armagao Traseira GSPA 20 Discos Completa 1 38 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 111111
9 |5022120065-6 | Armacdo Dianteira GSPA 10 Discos Completa 1 39 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1111112121
9 | 5022120066-4 | Armacao Dianteira GSPA 12 Discos Completa 1 40 | 6020050124-4 | Contrapino 3/8”X 3" (Zincado Branco) 11101 1
9 |5022120067-2 | Armacdo Dianteira GSPA 14 Discos Completa 1 41 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F 13
9 |5022120068-0 | Armagdo Dianteira GSPA 16 Discos Completa 1 42 1 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
9 | 5022120147-4 | Armacao Dianteira GSPA 18 Discos Completa 1 43 | 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4" 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
9 |5022120148-2 | Armacdo Dianteira GSPA 20 Discos Completa 1 44 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8112112121620
10 | 5232070007-8 | Eixo de 63,2 X 445mm C/R.1.5/8"W - Cpl 1 45 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 211251293337 4
11 | 5232070008-6 | Eixo @54 X 345mm (/R.1.5/8"W - Cpl 3 46 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 20201111
12 | 5352040008-3 | Limpador Central 416 | 6| 6| 8|10/ 47 6020311030-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 3133 /4|44
13 | 5352050060-6 | Limpador Dianteiro Completo 516,78 9|10 4860203110459 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 4144 34
14 | 5352050061-4 | Limpador Traseiro Completo 5167|8910/ 496020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 811211211216 20
15 | 5372011030-6 | Mangueira #3/8”X 4500mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2 50 | 6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (/Trava(Bicromatizado) 20 | 2428|3236 40

GSPA07118



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo 888888
w 22 2l2 22
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ ; ; ; ; ; E
- “£ £ £ 5 &=
8 88|88 &
1 |5084030006-1 | Cabegalho de Engate 111
2 |5084030005-3 | Cabegalho de Engate 101111
3 |5332020003-9 | Jumelo de Engate 1
4 | 6020010424-5 | Arruela de Presséo 1.1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 1
5 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1
6 |6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
7 |6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 111
7 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1111101
8 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 1
I
£ B glaalaaala
& | (odigo Descri¢ao do Produto HEE IR AR
- FlIEIEEEEE
CARCARCARCARCER
1 |5040020013-8 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 | 5040020014-6 | Barra Transversal de Engate 1
1 |5040020015-4 | Barra Transversal de Engate 1
1 |5040020091-0 | Barra Transversal de Engate 101
2 |5136110007-0 | Chapa Inferior Regulagem Cabecalho 111
2 | 5136110009-7 | Chapa Inferior de Regulagem do Cabegalho 11111
3 |5136110036-4 | Chapa Inferior de Regulagem 101
3 15136110010-0 | Chapa de Regulagem do Cabegalho 10111
4 16020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4141313 3]3
5 16020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4141313 3|3
6 |6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 8 6|66 6

GSPA07118




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Puxador de Trava $8/888 8
£ L . 4|8 a|a|a|lala
@ | (Codigo Descri¢ao do Produto s|eaT e =g
= -

S EEEEE
v v v v v v
(IR - U A Uy R U U
1 | 5170020033-0 | Corpo Puxador Trava Completo 111
2 | 5170020032-2 | Corpo do Puxador de Trava 110111
3 |15432060018-1 | Pino de @1”X 110mm C/Chapa 111
4 | 5432010084-7 | Pino Liso de @1.1/4”X 170mm (/Suporte 10111
5 16020310825-0 | Pino Cab.Francesa @8,3 X 25mm 1
6 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1
7 16020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 1
8 | 6020250372-4 | Mola Helicoidal de Torgdo 326 X @36 X 78mm 1
9 |5090020011-8 | Cabo do Puxador de Trava Completo 1
8 8 8| 8 &| 8
A2 22|32
£ L . a8 a|la|gd|a|la
& | (odigo Descri¢ao do Produto T2 T e =
= -
S EEEEE
[Va) [Va) (V) v v v
[CARCARCARCERCERC)
1 15144010201-1 | Camisa “CONJUNTO" de @127 (5”) x 143 x 400mm Completo 111
1 |5144010586-0  Camisa“CONJUNTO” de @127 (5”) x 604mm 17111
2 |5326020005-0 | Haste de §50,80(2”) x 547mm Completa 1
3 | 5236010002-2 | Embolo Rosca @.1.1/2” UNF x @126,2 x 60mm 1
4 |5152010002-8 | Conexdo @51,20 x #126,60 x 122mm 1
5 | 5456050006-0 | Porca do Pistao 1
6 | 6020310772-5 | Porca Sextavada de 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.33mm 1
7 | 6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
8 160201900690 | Jogo de Reparos 1

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cddigo Baldan, o cédigo e
o nome do fabricante e a data de fabricagdo.

GSPA07118 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

~ L] “w “w “w w w w
« Secao de Discos $ 888 EE
£ alalala a8a|la
& | (odigo Descri¢ao do Produto SN T elx
B £ %5558
[CARCARCARCERCERC)
*1 |5368010245-3 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 410mm C/Protecao P/Eixo #2.1/2" Entre Furos 258mm 41416 88|38
*1 15368010238-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 410mm C/Protecao P/Eixo @2.1/2” Entre Furos 258mm 4146 8 88
2 |15024050026-1 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de 02.1/2" 21202 444
3 | 5024050027-0 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo 02.1/2" 2122|444
4 15120010035-6 | Carretel Separador de 410mm P/Eixo de §2.1/2" 416 6| 4|68
5 |5232050233-0 | Eixo de 2.1/2"X 1925mm 2 2 | 4
5 15232050251-9 | Eixo de ©2.1/2"X 2350mm 2
5 |5232050252-7 | Eixo de ©2.1/2"X 2780mm 2
5 |5232050232-2 | Eixo de #2.1/2"X 1500mm 412
6 | 50240106890 | Arruela Lisa de @71 X @97 X 6,00mm 414 48|88
7 | 5456010062-3 | Porca Sextavada de 2.1/2" 7Fpp-W Chave 84mm Altura 58mm(Especial) 4144|8838
8 | 5558050005-5 | Trava da Porca do Eixo 4144 8 8|8
9 16020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 88 |8/|16|16 16
10 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 8 8|8 16 16|16
11 | 5420020275-1 | Parafuso Cabeca Quadrada 1.1/4”X 145mm (/Trava 8|8 1216|1616
12 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 16 | 16 | 24 | 32| 32 | 32
13 1 6020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 88 |12/16 16/ 16
14 |1 5024010228-2 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 6,30mm(Zincado) 8 8|12/16 16| 16
15 | 3171500589-4 | Disco Conc Rec C/Res 30”X 9,00 Fc Rd 2.1/2” Afi 101214 16| 18| 20
15 | 3172500589-2 | Disco Conc Rec C/Res 32”X 9,00 Fc Rd 2.1/2” Afi 101214 16|18 | 20
15 | 3172550589-5 | Disco Conc Rec (/Res 32”X 12,00 Fc Rd 2.1/2” Afi 10121416 | 18| 20
15 |1 3173500589-0 | Disco Conc Rec C/Res 34”X 9,00 Fc Rd 2.1/2” Afi 1012|1416 18| 20
15 | 3173550589-3 | Disco Conc Rec C/Res 34”X 12,00 Fc Rd 2.1/2" Afi 101214 16| 18| 20
15 | 3174500589-9 | Disco Conc Rec C/Res 36" X 9,00 Fc Rd 2.1/2” Afi 101214 16| 18 20
15 | 3174550589-1 | Disco Conc Rec (/Res 36”X 12,00 Fc Rd 2.1/2" Afi 101214 116| 18| 20

*Item 1 - Vide pagina 11

GSPA07118 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal Radial (Graxa)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010246-1 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa (/Protecdo

5024060059-2 | Arruela Concava

5024060058-4 | Arruela Convexa

5538020009-0 | Tampa do Mancal

5080020721-2 | Bucha de Encosto

5538170109-2 | Tampa de Vedacdo do Mancal

6020350233-0 | Retentor 108,00 X 3133,25 X 9,50mm (Arca 5264 Bg / Sabo #1103 B)
5080030068-9 | Bucha de @66 X @106 X 360mm

60203500699 | Rolamento Conico 32218

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
5024010075-1| Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

16 | 5464020029-7 | Protecao do Mancal

6020190119-0 | Junta de Papel @160 X §219 X 1/64”

O 0 NN W N =

'y g Ny
» A W N = O

A S A B BN N = NN = = == Todos

—_
~

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010237-2 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecéo

5024060055-0 | Arruela Convexa do Mancal

5024060057-6 | Arruela Concava do Mancal

5080030068-9 | Bucha de @66 X 3106 X 360mm

5538020006-5 | Tampa do Mancal

5080020681-0 | Bucha de Vedacao

6020350069-9 | Rolamento Conico 32218

6020190119-0 | Junta de Papel 3160 X @219 X 1/64”

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado)
5024010075-1| Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
6020030130-0 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
6020015794-2 | Anel de Vedacao Axial de 3106 X @130mm(Jb-259-N)(Duomag)
5464020029-7 | Protecao do Mancal

GSPA07118 n

O 00 N O L1 B W N =

= . = . =
A W N = o

—
wv
—INN-b-h-J;O\O\-hNN—\—I—I—\—\Todos

—
(=)}




Catalogo de Pecas >> BALDAN

° w
¢ Ad@SlVOS E Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 | 6020071133-8 | Decalque GSPA-Baldan(650 X 70mm) 1

2 |5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm) 1

3 15206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm) 1

4 | 6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1

GSPA > >> BALDAN

Item 1

A\ ATENGAO A\ ATENGAO
“Mantenha-se sempre longe dos 0 dieo hidraulico trabaiha sob alta pressio, @
alementos ativos da maquina [dlscos), (s b AU et e LRL e b
os mcsmos sio afiados o podem
provogar acidentas. £
+hao procodor qualquer sorvige nos
discos ultlize lwvas nas mios. - N

4\ ATTENTION A\ ATENCION A\ ATTENTION A\ ATENCION A ATENGAO ‘ A CAUTION ‘ A\ ATENCION
+Kpap away from the active slaments of | Maniengasa sismpre a distancia da los *El acaite hidriulico trabaja 3 aka prosion y | «The hydraulic ail operates wnder high LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQLE EL
the machina (disc bladas), they are | discos oo la maguina. los mismos estam poea putd- Raudlial pla, feateddc [ blessuisANs canappinlpaoo i anec IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPGC Y APRIETE
sharpand may cause accidents. afilaciosy pueden provocar sccideites. e eamente ol extada de | PEriodiEally and substine immedintcly # E AFERTES GS AND TIGHTEM LOS TORNILLOS
“When conducting any service on active | *Cuando tenga que hAcer alqun ervicle ME:““:m:m,m“m_ andy [ndicatlon of leskage |5 found. PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
elements. use safety gloves. B los discos, use guantes sn las “Al conectar o desconectsr las mangueras :f:::ﬂ..‘:e.,?’:53.,::’;‘:;'::%?:“:?: DIARIAMENTE

manos. hidraulicas alivie ls pregion del circuito., hases.,
..... ET—

Item 2 Item 3 Item 4

GSPA07118 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» indice Numérico

Cédigo | Pagina| Item Coédigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Coédigo  |Pagina| Item Coédigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Coédigo  |Pagina| Item
3171500589-4| 10 15 ]5024010228-2| 10 14 |5080020721-2| 11 5 15326020005-0 9 2 |5468010004-0 7 *3 16020058705-0 5 13 |6020311030-0 | 8 7
3172500589-2| 10 15 |5024010298-3 5 27 |5080030068-9 | 11 8 153320200039 8 3 ]5530060020-3 7 21 |6020058705-0 | 7 31 |6020311045-9| 5 21
3172550589-5| 10 15 |5024010298-3 7 27 |5080030068-9| 11 4 15352040008-3 5 44 |5538020006-5| 11 5 16020070886-8 12 4 |16020311045-9 7 48
3173500589-0 | 10 15 | 5024010424-2 5 19 | 5084030005-3 8 2 | 5352040008-3 7 12 | 5538020009-0| 11 4 16020071133-8| 12 1 6020311130-7 5 34
3173550589-3| 10 15 |5024010424-2| 7 26 | 5084030006-1 8 1 ]5352050060-6 5 9 |5538170109-2| 11 6 |6020130108-7| 5 31 |6020311130-7| 7 20
3174500589-9| 10 15 |5024010689-0 | 10 6 |5084030017-7| 5 *1 | 5352050060-6 7 13 | 5558050005-5| 10 8 |6020130108-7| 7 41 16020311154-4, 5 39
3174550589-1| 10 15 | 5024050026-1| 10 2 |5084030017-7 7 *1 |15352050061-4 5 10 | 5558070006-2 5 8 16020130108-7 8 5 16020311154-4 7 23
5022090198-7 5 5 |5024050027-0| 10 3 | 5084030018-5 5 *1 | 5352050061-4 7 14 | 5558070006-2 7 7 |6020130108-7 | 11 12 16020312001-2 5 30
5022090198-7| 7 8 15024060055-0 | 11 2 | 5084030018-5| 7 *1 15368010237-2| 11 1 |5558070007-0 5 8 16020190069-0| 9 8 |6020312001-2| 7 49
5022090199-5| 5 5 ]5024060057-6 | 11 3 |5090020011-8| 9 9 15368010238-0| 10 *1 | 5558070007-0 7 7 |6020190119-0 11 17 16020312010-1 5 26
5022090199-5 7 8 ]5024060058-4| 11 3 |5120010035-6 | 10 4 15368010245-3| 10 *1 | 5558070038-0 5 8 16020190119-0 11 8 |6020312010-1 7 50
5022090200-2 5 5 5024060059-2 | 11 2 | 5136110007-0 8 2 |5368010246-1| 11 1 5558070038-0 7 7 | 60202503724 9 8 16020350069-9| 11 9
5022090200-2| 7 8 15040020013-8 8 1 |5136110009-7, 8 2 |5372011030-6 | 7 15 |6020010406-7 | 11 14 16020310021-6 | 11 13 |6020350069-9 | 11 7
5022090201-0| 5 5 15040020014-6| 8 1 |5136110010-0 8 3 ]5420020275-1| 10 11 ] 6020010406-7 | 11 12 |6020310021-6 4 11 13 ]6020350233-0 | 11 7
5022090201-0 7 8 ]5040020015-4 8 1 5136110036-4 8 3 |5432010084-7 9 4 16020010410-5 5 37 16020310051-8 | 11 11 | 6020390042-5 9 7
5022090202-9 5 5 5040020048-0 5 *215138020001-9 5 14 | 5432040004-2 5 24 16020010410-5 7 35 |6020310051-8| 11 10
5022090202-9| 7 8 |5040020048-0| 7 *2 | 5138020001-9 | 7 28 | 5432040004-2| 7 16 |6020010410-5| 11 10 |6020310054-2, 8 7
5022090203-7| 5 5 ]5040020049-9| 5 *2 | 5138030004-8 5 11 | 5432040007-7 | 5 23 | 6020010410-5| 11 9 16020310183-2| 7 42
5022090203-7 7 8 ]5040020049-9 7 *2 | 5138030004-8 7 29 | 5432040007-7 7 17 16020010412-1 5 28 |6020310183-2| 10 10
5022120065-6 5 4 | 5040020050-2 5 *2 | 5138040002-6 5 12 | 5432060018-1 9 3 16020010412-1 7 36 |6020310248-0 5 38
5022120065-6| 7 9 |5040020050-2 7 *2 | 5138040002-6 7 30 |5432080001-6| 7 18 |6020010412-1| 10 9 16020310248-0| 7 22
5022120066-4| 5 4 | 5040020051-0| 5 *2 151440102011 9 1 |5432120029-2| 5 34 |6020010420-2) 5 16 |6020310249-9, 8 6
5022120066-4 7 9 ]5040020051-0 7 *2 | 5144010586-0 9 1 5432120029-2 7 20 | 6020010420-2 7 37 16020310249-9 8 5
5022120067-2 5 4 | 5040020066-9 5 *2 15152010002-8 9 4 |5456010022-4 5 41 16020010424-5 8 4 16020310431-9 5 18
5022120067-2| 7 9 |5040020066-9| 7 *2 | 5170020032-2| 9 2 | 5456010022-4 | 7 32 | 6020010424-5 8 4 160203104319 7 43
5022120068-0| 5 4 |5040020091-0| 8 1 |5170020033-0 9 1 |5456010022-4| 8 8 16020010424-5| 10 13 |6020310754-7 5 40
5022120068-0 7 9 |5040040003-0 5 6 ]5206010308-9 | 12 3 |5456010029-1 7 33 | 6020015794-2| 11 15 16020310754-7 7 44
5022120147-4 5 4 | 5040040003-0 7 6 |5206010310-0 12 2 | 5456010030-5 5 20 |6020030130-0 11 14 | 6020310760-1 5 29
5022120147-4| 7 9 |5040040004-8| 5 7 |5232050232-2| 10 5 |5456010062-3| 10 7 | 6020050101-5 9 6 |6020310760-1 7 45
5022120148-2| 5 4 | 5040040004-8| 7 5 15232050233-0, 10 5 154560100879 5 42 |16020050114-7| 9 7 16020310772-5 9 6
5022120148-2 7 9 | 5040040005-6 5 6 152320502519 10 5 |5456010087-9 7 34 | 6020050116-3 5 36 |6020310778-4 5 17
5024010061-1 5 35 |5040040005-6 7 6 |5232050252-7, 10 5 | 5456050006-0 9 5 16020050116-3 7 38 |6020310778-4 7 46
5024010061-1 7 24 | 5040040006-4| 5 7 | 5232070007-8| 5 43 | 5464020029-7 | 11 16 |6020050122-8| 5 32 |6020310793-8| 8 6
5024010075-1| 11 15 | 5040040006-4 | 7 5 |5232070007-8| 7 10 | 5464020029-7 11 16 16020050122-8 7 39 |6020310793-8| 10 12
5024010075-1| 1 11 | 5080020008-0 5 25 | 5232070008-6 5 22 | 5468010003-1 5 *3 | 6020050124-4 7 40 |6020310825-0 9 5
5024010130-8 5 33 |5080020008-0 7 19 |5232070008-6 7 11 | 5468010003-1 7 *3 | 6020055811-4 7 *4 16020311030-0 5 15
5024010130-8 7 25 |5080020681-0| 11 6 |5236010002-2 9 3 | 5468010004-0 5 *3 | 6020055845-9 7 *4 16020311030-0 7 47

GSPA07118 n






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial (Óleo)
	Mancal Radial (Graxa)
	Seção de Discos
	Cilindro Hidráulico
	Puxador de Trava
	Barra Transversal de Engate
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela GSPA Abertura Hidráulica
	GSPA Abertura Hidráulica
	Tabela GSPA Abertura Mecânica
	GSPA Abertura Mecânica
	Índice Numérico

